3
1
[image: image6.wmf]Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. nº 0983/19 - Edital Nº 009/20 - Pregão Presencial/SRP 006/20

2ª RERRATIFICAÇÃO
  PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 006/2020
Objeto:  Registro de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE PACIENTES EM AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO E UTI POR CHAMADA, conforme anexo I do Edital.

             O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, vem comunicar aos licitantes interessados no Pregão Presencial/SRP nº 006/2020 que ficam retificados os termos do Parecer Jurídico de 20 de março de 2020, neste momento dando provimento ao recurso administrativo interposto pela Empresa DJAN CAMARGO DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 03.661.145/0001-21, ao processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº 006/20.
          Ficam ainda comunicados os licitantes interessados no Pregão Presencial/SRP nº 006/2020, que ficam suspensos os itens relacionados a seguir, considerando a informação da Secretaria de Saúde, quanto a necessidade de realização de nova pesquisa de mercado:

ITENS SUSPENSOS
	Item
	Especificação
	Unid.
	Quantidade
	Preço Unit. Máximo
	Preço Total

	1
	REMOÇÃO DE PACIENTE EM AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO, PERCURSO DE ATÉ 160KM. COTA 75%
	KMRO
	36.000
	R$ 3,63
	R$ 130.680,00

	2
	REMOÇÃO DE PACIENTE EM AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO, PERCURSO DE ATÉ 160KM. COTA 25%
	KMRO
	12.000
	R$ 3,63
	R$ 43.560,00

	3
	REMOÇÃO DE PACIENTE EM AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO, PERCURSO SUPERIOR A 160KM. COTA 75%
	KMRO
	27.000
	R$ 3,43
	R$ 92.610,00

	4
	REMOÇÃO DE PACIENTE EM AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO, PERCURSO SUPERIOR A 160KM. COTA 25%
	KMRO
	9.000
	R$ 3,43
	R$ 30.870,00

 RATIFICAÇÃO
Ficam mantidas as demais cláusulas do Pregão Presencial/SRP nº 006/20
São Jerônimo, 26 de março de 2.020.
Alessandra Streb Soares Azzi Araujo

Secretaria de Governo
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Aline Grandini Jarces

Secretária de Adm. e Infraestrutura

	Esta rerratificação foi examinada e aprovada  p/ esta Ass. Jurídica.

            Lucas Manito Käfer

OAB/RS 82.969

[image: image1][image: image2][image: image3.png]

[image: image4][image: image5]
Fone/Fax.: (51) 3651- 1744- E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS